UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Departamento de Operações e Sistemas

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4132 - 1F 2016

Conforme Portaria de Pessoal UFU Nº 1118, de 14 de fevereiro de 2025, a
Comissão de seleção para o cargo de Professor Formador do Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu - Especialização em Transformação Digital na Administração
Pública - Turma I, ofertado pela Faculdade de Gestão e Negócios da Universidade
Federal de Uberlândia (FAGEN/UFU), em parceria com o Programa Nacional de
Formação em Administração Pública da Universidade Aberta do Brasil (PNAP/UAB),
informa e torna público o resultado preliminar das inscrições recebidas para o cargo
de Professor(a) Formador(a) do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
- Especialização em Transformação Digital na Administração Pública - Turma
I, conforme o Edital DIRFAGEN 13/2025.
É importante destacar o item 4.4 do Edital DIRFAGEN 13/2025: "4.4 A deliberação
final sobre a alocação das disciplinas estará sujeita à decisão do Colegiado do curso,
que observará, na medida do possível, as preferências indicadas pelos candidatos."

CPF Categoria Vínculo institucional Pontuação Resultado
XXX.246.546-XX Vagas reservadas FAGEN/UFU 80 Classificada(o)
XXX.680.206-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.961-386-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.099.486-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.381.048-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.847.591-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.013.696-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.001.708-XX Ampla concorrência FAGEN/UFU 100 Classificada(o)
XXX.522.625-XX Ampla concorrência FACOM/UFU 94 Classificada(o)
XXX.266.078-XX Ampla concorrência FACES/UFU 90 Classificada(o)
XXX.842.456-XX Ampla concorrência FACIC/UFU 80 Classificada(o)
XXX.316.009-XX Ampla concorrência UEPG 100 Classificada(o)
XXX.225.765-XX Ampla concorrência IFES 33 Cadastro de reserva

(assinado digitalmente)
Comissão de seleção do processo seletivo simplificado para cargo de professor formador

Curso de Especialização em Transformação Digital na Administração Pública
Portaria de Pessoal UFU Nº 1118, de 14 de fevereiro de 2025

Informe 6777262         SEI 23117.073863/2024-70 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Vérica Marconi Freitas de Paula,
Professor(a) do Magistério Superior, em 17/10/2025, às 11:29, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Verônica Angélica Freitas de Paula,
Professor(a) do Magistério Superior, em 17/10/2025, às 11:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6777262 e o código CRC 70FEE94D.

Referência: Processo nº 23117.073863/2024-70 SEI nº 6777262

Informe 6777262         SEI 23117.073863/2024-70 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informe 6777262